
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO MARIA BOIARDO”
VIA CORTI, 39 – 42019 SCANDIANO - (R.E.) -Tel. 0522/857320 

REIC855006@istruzione.it   -   REIC855006@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.boiardo-re.gov.it

Codice fiscale 91161200356 – Codice mecc. REIC855006

                         

OGGETTO: Determina Dirigenziale per il Conferimento di incarico di prestazione di appalto dei servizi per attività e 
insegnamenti facoltativi e integrativi a.s. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Regolamento di contabilità art.44 D.L. 129 del 28/08/2018; 
Visto l’art. 36 comma 2, lett a)  che prevede che “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro

” si procede “mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”.

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis),
l’art. 53 commi 14 e 15; 

Riscontrata la  rispondenza  dell’incarico  di  collaborazione  al  piano  programmatico,  formulato  nel  PTOF  e
Programma Annuale; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità interne per lo
svolgimento  dell’attività  in  oggetto,  e  che  è  stata  accertata  l’impossibilità  di  provvedere  allo
svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Considerate la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 
Considerato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata: 
Considerato che le docenti della scuola primaria “Laura Bassi” hanno espressamente richiesto di dare continuità 

al  progetto dell’anno scolastico  2019/2020, interrotto per la chiusura della scuola in seguito all’  
emergenza sanitaria da Covid-19

Considerato che la  B&B MUSIC- associazione culturale, con sede legale in via G. Mazzini, 169, 41049  Sassuolo –
MO  CF  e  P.IVA  02856801200,  rappresentata  legalmente  dal  signor  Alessio  Borghi   possiede  i
necessari  requisiti  in  relazione  ai  titoli  culturali  e  attività  professionali,  documentati in  apposito
curriculum vitae acquisito agli atti della Scuola; 

Vista l’offerta economica proposta dall’Associazione B&B Music 

DETERMINA

 di  stipulare  una contratto di  appalto dei  servizi per  la  collaborazione nella  realizzazione del  progetto di
musica per l’a.s. 2021/2022, avente ad oggetto:  “IL RITMO DELL’HIP HOP”e rivolto agli alunni della scuola
primaria. 

1. L’attività si svolge nell’ambito del seguente progetto: PROGETTO DI MUSICA. 

2. Le clausole essenziali del contratto sono: 
a. Durata: dal  05/10/2021  al 18/01/2022; 
b. Luogo di svolgimento: Scuola Primaria “Laura Bassi” 
c. Importo del compenso: € 4.500,00; 
d. Modalità di pagamento: Bonifico Bancario a 30 giorni data fattura; 

   

                                                                           

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005884 - 30/09/2021 - IV2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO MARIA BOIARDO”
VIA CORTI, 39 – 42019 SCANDIANO - (R.E.) -Tel. 0522/857320 

REIC855006@istruzione.it   -   REIC855006@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.boiardo-re.gov.it

Codice fiscale 91161200356 – Codice mecc. REIC855006

                         

3. Sussiste la  necessaria copertura finanziaria  della  spesa in conformità di  quanto previsto nel  Programma
Annuale per l’E.F.2021; 

4. La spesa complessiva di €4.500,00 trova imputazione a carico del progetto P2.2 del Programma annuale del
corrente esercizio finanziario. 

 di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma complessiva di €4,500,00 sull’Aggregato di spesa 3/2/8
del Programma Annuale per il corrente E.F.2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 di incaricare il Direttore SGA di emettere mandato di pagamento in favore dell’Associazione Culturale B&B
Music, previa presentazione  di regolare fattura. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Ing. Fabio Bertoldi

                                                                                           

                                                                           

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005884 - 30/09/2021 - IV2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	REIC855006@istruzione.it - REIC855006@pec.istruzione.it
	Sito Web: www.boiardo-re.gov.it

		2021-09-30T16:04:55+0200
	BERTOLDI FABIO




